
Nr. 296  

Grossratsbeschluss
über die Vereinigung der Betreibungskreise 
Adligenswil und Ebikon/Dierikon zu einem 
Betreibungskreis

vom 20. Oktober 1992 (Stand 1. Januar 1993)

Der Grosse Rat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 1 Absatz 2 des Gesetzes betreffend Anwendung des Bundesgesetzes über 
Schuldbetreibung und Konkurs vom 30. November 19151 und auf § 34 Absatz 2 des Ge-
setzes über die Gerichtsorganisation und die Zivilprozessordnung vom 28. Januar 19132,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 25. August 19923,

beschliesst:

Ziff.  1
1 Die Betreibungskreise Adligenswil und Ebikon/Dierikon werden zu einem einzigen 
Betreibungskreis Adligenswil/Ebikon/Dierikon vereinigt.

Ziff.  2
1 Der Beschluss tritt am 1. Januar 1993 in Kraft. Er ist zu veröffentlichen.

1 SRL Nr. 290
2 SRL Nr. 260
3 GR 1992 1489
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

K 1992 2370 | G 1992 326  

https://srl.lu.ch/data/290/de
https://srl.lu.ch/data/260/de


2 Nr. 296

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 20.10.1992 01.01.1993 Erstfassung K 1992 2370 | G 1992 326



Nr. 296 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
20.10.1992 01.01.1993 Erlass Erstfassung K 1992 2370 | G 1992 326


	Ziff. 1
	Ziff. 2

